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Lyt Perg)eg)en 1 Piokuiuntt 1 Lomunés s¢ Gyilanit, né mbEshiteye (¢ ucnit 106 A (paragiatl 10 1y e 1 igjit
mbi Prokurimin Pablile nr. 04/10 042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Ni. 04/1 237, ligjin e 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) (& Rrcgullés pér Parashiriniin ¢
Anlkesave (€ publikuar nga Konuisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyitim & di. 08.06.2023 (& parashtruar nga: “AWA SH.P.K. dhe Offishop Group SH.P.K. | lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: *“ Furnizim i shkollave me ditar pér nxénés “, me nr.identifikues
651-23-4630-1-2-1 dhe numeér ¢ brendshém i prokurimit: GL 651 23 044 121 nxjerr:

VENDIM

Keluzobien -~ kirkesal pér ri-shqyrtim € “AWA SH.P.K. ahe Otfistiop Gioup SH.P.K.  lid/ur me
aktivitetin e prokuriinit me titull: * Furnizim i shkollave nie ditar péx nxénés “, me
nr.identifikues 651-23-4630-1-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 23 044 121 (&
datés 23.05.2023 kundér Dosjes sé Tenderit dhe Njoftimit pér Kontraté - té daics 23.05.20273
t€ publikuar né platformén e prokurimit elektronik.

AK - Komuna e Gjilanit veindosé té vazhdojé sipas Dosjes sé Tenderit dhic Njolumie pén Konteae
(€ duaés 23.05.2023.

Ky vendim hyn né fugi ditcn ¢ nénshkrimit dhe do (& publikohet pér (& gjicha palét nl pladoimda
elekronike n¢ adresén : htp://c-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

“AWA SHP.K. ahe Oftishiop Group SH.P.K. me daté 23.05.2023, kan¢ parashuuar kérlesat ¢ tyice pér

ri-shqyitim, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “ Furnizim i shkollave me ditar pér nxénds

me nr.idendfikues 651-23-4630-1-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL. 651 23 044 121.
Auloriteti Kontraktues me daté 12.06.2023 ka shqyrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté:
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Pas shoy it dhic analionmit @ LerbesSs pé .i:,hqyrtim (¢ parashlivar nga A WA SHLE A dhe Otishog
Group SELPAL  Auroditeti Kontrakitues - Kuvendi Komunal Gjilan ka konstatuar e pretendimet e
juaja juné té pa bazuara :

Pretendimi ankimor i paré :

Kriteri ur.2 lidhur me kapaciceiin teknik&profesional

Kérkesa 2. Operatori  Déshmia 2.0peratori Ekonomik

Eltonomik duhet te posedoj duhet té posedoj Auiorzimin e Autorizimii ¢ piodhicsve (¢
prodhuesit per shperndarje dhe ditaréve nga shtépité distribuiim.Boiuese (Libri Shkolior

dheDukngjini) sipas normavedhe Ligjeve ne fuqi.Ne jemi informuar qé MINISTKIA pér vitin e ri
shkollor 2023-2024 e ka autorizuar vetém shtepiné botucse ,,DUKAGJINI per shperndarjen ¢
ditaréve andaj kerkojmé nga ju gé te merreni informaté ose 1é ndryshohet né D1 ¢ OF te posedon
LAUTORIZIMIN E DITAREVE”. Ne e kemi si informate

pas dates se cekur si afat i fundit per ankesa dhe sqarime e

DT. Mirpo sipas mendimeve tona na duket se eshte e padrejic per ic tjeret sepse awiomalihish wo
gjithe jemi te eliminuat nga OFE Jdhe poashtu ne kete menyre demtohet edhe buxheti i KK
Gjilanit.Ne poashtu kontaktuam edhe me shtepine botuese “Libri Shkollor” e cilu na tresoi ge
ditaret per kete vit ende nuk i kane gati dhe nuk briten ti botojne per kete vit. Kurse “Dukagjini”
na informoi ge ende nuk ka nje autorizim final per te gjithe ditaret shkollor dhe pritei ge kete muaj
ne Qershor te kete autorizimin e vetmja shtepi botuese per shperndarjen e ditareve.

Pretendimi ankimor i Dyté :
Kriteri nr.2 lidhur me kapacitetin teknik&profesional
Eshte kriter diskriminues dhe eliminon te gjithe OE te interesuar per kete aktivitet te prokurimit
Ne kemi komunikuar shtepin botuese Libri Shkollor na njofton se Autorizimet nuk imund ic
jau leshojme sepese nuk i posedojn ditaret ende OE, ndeisa ne baz te infornatay ge i ke pe

vitin 2022-2023 te drejten per shperndarjen e ditareve ¢ posedon vetem slucpia botuese
Dukagjini prandaj miendojm ge duhet te ndryshohet DT

Keérkesa 2. ()pcl’n((ni L hkouomik Déshmia 2. ()pcn'uhn‘i EKhomomdls
duhet te posedoj Autorizimin e duhet té dorézojé déshimi se posedon
prodhuesve té ditaréve nga shtépité | Autorizimin e prodhuesit pér
Botuese (Libri Shkollor dhe shpérndarje dhe distribuiin.
Dukagjini) sipas normave dhe

Ligjeve ne fuqi. -




1"éa 6“8“" vecth Prctcadintt anbiduor (8 pa ¢ dhe Uy

Ne si AK - Autorited Kontrahtues duke w bazuar né Veadinin ¢ MASH L &0 S he cond & opos gfishisdcan |
Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés, né mlbéshtetje té nenit 18 té Ligjit ar. 0o/L -113 pév Organizinin dh2
Funksionimin e Adninistratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura, (Gazelu zyrtare nr. 7 | 01 mars
2019), si dhe né bazé té neneve 26, 27 dhe 28 té Udhézimit Administartiv nr.8/2012 Dokumentacioni
shkollor parauniversitar , ka nxjerr Vendimin Pér lejimin e botimit dokumentacionit pedagogiik-
shkollor. Ku, si arsyetim duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, kérkesés me nr. 1264
dt.08.06.2022, pér lejimin e botimit té dokumentacionit pedagogjik-shkollor pér vitin shkollor 2022/2023
dhe nevojés gé dokumentacioni pedagogjik shkollor té botohet me kohé, u vendos né dispozitiv té kétij
vendimi.

Autoriteti Koutiakiues (AK ) - né harmoni me Nenin 1 Qéllimi, Nenin 6 Ekouoiniciicd dhe Cfikasdcii
dhe Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi ka hartuar DT duke specifikuar kriteret ¢¢ cilat nuk ¢
kufizojn konkurencénn nuk diskriminon kundér ose vepron né favor té ndonjé OFE.

Rrjedhimisht, AK - Aioriteli Kontrakwues géndron mbrapa Dosjes sé Tenderic dfic Njojuii pér
Kontraté té datés 23.05.2023 té publikuar né platformén e prokuriniit ¢clekironik.

Duke paré€ pretendimet tiaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar né detaj kéto (& fundit.

Zyrtari PErgjegjés i prolurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiy .
Késhilla juridike:

Kundér kétj vendimi, ankucsi mund (€ parageséankesé prané OSHP-s¢ . Aulicsic prane OSHIF Lo dabiel
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shqipe Hoxha

Menaxhere e Zyrés sé Prokurimit
Kopje: Operatorit Ekonomik;

Zyrés sé Kryetarit te lomunés;

Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t¢ Komunés.



